
1 

              
 

2020 年 12 月 25 日 

各位 

株 式 会 社  コ メ リ 

 

 

弊社販売の珪藻土バスマット等の安全性について 
 

 日頃よりコメリ各店をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 

この度、珪藻土バスマットに法令の基準値を超える石綿（アスベスト）が含まれる事案が報道されて

おります。 

 

弊社で販売中および過去に販売いたしました珪藻土バスマット等の商品につきましては、アスベスト

含有率測定試験を実施済みであり、試験結果より安全性が確認された商品を販売させていただいており

ます。引き続き安心してご利用下さいますようお願い申し上げます。 

 

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

*************************************************************************************** 

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです） 

・ 資 本 金 ： 188 億 2 百万円 

・ 代 表 者 ： 代表取締役社長／捧 雄一郎 

・ 出店地域 ： 46 都道府県 

株式上場 ：  東京証券取引所 市場第一部 

お問い合わせ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 河辺 徹 

         新潟市南区清水 4501-1   Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151 

             https://www.komeri.bit.or.jp 

https://www.komeri.bit.or.jp/

